
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 104 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 15 LUGLIO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

2.398,82 IN FAVORE DEGLI AVV.TI EMILIO VITO POLI, MARIA 
ROSARIA LARIZZA E LUIGI CAMPOREALE, A TITOLO DI ACCONTI 
PER LA DIFESA DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 19 
luglio 2005 al 03 agosto 2005. 
 
 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 95 delL’11.07.2005, con la quale è 
stato affidato il patrocinio all’Avv. Emilio Vito Poli per la rappresentanza dell’Ente 
nel giudizio promosso dinanzi al TAR Puglia – Bari dall’Impresa Edile “Eredi di 
Fuzio Nicola” contro la Regione Puglia, la Provincia di Bari, il Comune di Molfetta, 
il Comune di Andria e la Società Platone S.r.l. per l’annullamento del diniego 
opposto dalla Regione Puglia all’istanza di apertura di un ipermercato in provincia di 
Bari, territorio di Molfetta  e riforma della concessione rilasciata alla Società Platone; 
  
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 98 del 11.07.2005, con la quale è stato 
affidato il patrocinio all’Avv. Maria Rosaria Larizza  per la rappresentanza dell’Ente 
nel giudizio instaurato dinanzi al Tribunale di Trani – Sez. Distaccata di Molfetta 
dalla Sig.ra Calò Angela Maria per la retrocessione dei suoli occupati 
illegittimamente dal Comune per il P.d.Z.; 
 
Vista la propria determinazione n. 99 dell’11.07.2005, con la quale è stato affidato il 
patrocinio all’Avv. Luigi Camporeale per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio 
promosso dinanzi al Tribunale di Trani – Sez. Distaccata di Molfetta 
dall’Associazione Sportiva “Life Power” per il risarcimento dei danni derivanti dalla 
mancata consegna dell’alloggio del custode impianti sportivi di Viale Gramsci; 
 
Vista e richiamata la propria determinazione n. 55 dell’11.05.2005, con la quale fu 
erogato un acconto di € 3.000,00 in favore del Dr. Luigi Lovecchio, commercialista, 
per la difesa dell’Ente dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale avverso ricorsi 
I.C.I. (det. dir. n. 47 del 02.05.2005); 
 
Considerato che erroneamente era stata prevista la ritenuta previdenziale al 2% come 
per gli avvocati, là dove invece per i commercialisti tale ritenuta è al 4%, per cui 
necessita integrare l’impegno di spesa di ulteriori € 58,82;  
 
Ritenuto di procedere, per i titoli di cui sopra, ad erogare ai professionisti incaricati 
gli acconti previsti, nella misura di € 780,00 pro capite agli Avv.ti Emilio Vito Poli, 
Maria Rosaria Larizza e Luigi Camporeale, nonché ad integrare l’impegno di spesa n. 
1369 del 2005 di € 58,82; 
  
Preso atto che il bilancio di previsione 2005 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 31 del 26.05.2005; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 



Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Emilio Vito Poli, con 
studio in Bari, Via Dante Alighieri n. 193, la somma di € 780,00 al lordo degli 
oneri fiscali. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Maria Rosaria Larizza, con studio in Molfetta, 

alla Via Quintino Sella n. 13, la somma di € 780,00 al lordo degli oneri fiscali. 
 
3) Di liquidare in favore dell’Avv. Luigi Camporeale, con studio in Molfetta, alla 

Via A. Doria n. 10, la somma di € 780,00 al lordo degli oneri fiscali. 
 
4) Di integrare l’impegno di spesa n. 1369 del bilancio 2005 di € 58,82. 
  
5) Di imputare la complessiva somma di € 2.398,82 al Cap. 14860 del bilancio 2005. 
  
6) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2) e 3) senza 

ulteriori formalità.   
 
7) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


